APRUVADA

)) Data: 34/06/4075

% ; 22º Sessão. GW) D Al y ) esses

Aprovado por
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 013/2025

“Moção de Aplausos e Congratulações a Sra. Jussara

dos Santos Bastos”

Os Vereadores que a presente subscrevem, vem respeitosamente, requerer à

Mesa, ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa

de Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao trabalho

desenvolvido pela Jussara dos Santos Bastos.

Justificativa

É com grande honra e reconhecimento que prestamos esta homenagem à professora

Jussara dos Santos Bastos, que vem realizando relevantes serviços ao município de Alto

Araguaia por meio de sua atuação dedicada na área da Educação. Seu compromisso com

o ensino de qualidade, a formação cidadã de seus alunos e a promoção de valores éticos

e humanos a tornam uma referência no ambiente escolar e na comunidade araguaiense.

Em 2024, Jussara foi reconhecida com o título de Professora Nota 10,

honraria concedida a educadores que se destacam pela excelência de suas práticas

pedagógicas, pelo comprometimento com o desenvolvimento dos alunos e pela

contribuição efetiva para a melhoria da educação pública.

Esse reconhecimento é resultado de muito esforço, sensibilidade e

vocação para a nobre missão de ensinar. Sua atuação vai além da sala de aula,

promovendo um ambiente escolar mais justo, acolhedor e transformador.

Em reconhecimento à grande importância de profissionais como a

Professora Jussara, a Câmara Municipal de Alto Araguaia concede esta Moção de

Aplausos.
SS

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEI.- (GG) 3481 1148 F-MATT: camara cecretariamomail com

que <a w “tg

Po
,
De
o

qu
e?

e. 4

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação da presente Moção.

Plenário Alba Berigo, 25 de julho de 2025.

Plenário Alba Berigo,26 de junho de 2025.

ic. Rodrigues

Vereador REDE

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL. (66) 3481 1148 F-MATT: camara cecretariaMDomail cam